
Zarządzenie nr 200/XV R/2019 

 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 z dnia 29 listopada 2019 r. 

 

w sprawie zasad i sposobu wyłaniania najlepszych absolwentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu uprawnionych do umorzenia kredytu studenckiego przez instytucję kredytującą 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 oraz art. 98-103 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 13 Rozporządzenia Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie kredytów studenckich (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 2468) zarządzam, co następuje: 

 § 1  

1. Na potrzeby umarzania kredytów studenckich przez instytucje kredytujące, ustalam sposób 

sporządzania i ogłaszania list rankingowych, w tym wyłaniania grup najlepszych absolwentów 

studiów pierwszego stopnia albo studiów drugiego stopnia, albo jednolitych studiów magisterskich, 

albo szkół doktorskich na Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, w 

poprzednim roku akademickim: 

1) grupa I – do 1% najlepszych absolwentów odpowiednio studiów pierwszego stopnia, studiów 

drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich albo szkoły doktorskiej (50% umorzenia), 

2) grupa II – od 1,01% do 5% najlepszych absolwentów odpowiednio studiów pierwszego stopnia, 

studiów drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich albo szkoły doktorskiej (35% 

umorzenia), 

3) grupa III – od 5,01% do 10% najlepszych absolwentów odpowiednio studiów pierwszego 

stopnia, studiów drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich albo szkoły doktorskiej 

(20% umorzenia). 

2. Podstawą do ustalenia liczby osób w grupach najlepszych absolwentów, o których mowa w ust. 1, 

jest liczba absolwentów, którzy w poprzednim roku akademickim ukończyli studia pierwszego 

stopnia albo studia drugiego stopnia, albo jednolite studia magisterskie, albo kształcenie w szkole 

doktorskiej. 

3. Przy obliczaniu liczby osób w grupach, o których mowa w ust. 1, liczbę niecałkowitą zaokrągla się 

w górę do liczby całkowitej. 

4. Osoby, które podczas ustalania grup najlepszych absolwentów danego poziomu studiów lub 

kształcenia będą się znajdowały na tej samej, ostatniej pozycji w danej grupie, poprzez osiągnięcie 

jednakowego wyniku studiów/średniej ocen ze studiów, nie zostaną uwzględnione w tej grupie, aby 

nie przekroczyć wyznaczonych procentowych progów liczebności w grupach.  

5. W przypadku, gdy liczba absolwentów studiów pierwszego stopnia albo studiów drugiego stopnia, 

albo jednolitych studiów magisterskich, albo szkoły doktorskiej jest mniejsza lub równa 10, 

uprawnienie do umorzenia kredytu studenckiego z powodu wyróżniającego wyniku ukończenia 

studiów przez kredytobiorcę będzie miała 1 osoba, która ukończyła kształcenie na danym poziomie 

i zostanie ona zakwalifikowana do grupy I. 



6. Jedynym kryterium stosowanym przy wyłanianiu grup najlepszych absolwentów studiów 

pierwszego stopnia albo studiów drugiego stopnia, albo jednolitych studiów magisterskich jest 

wynik studiów ustalony zgodnie z regulaminem studiów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, podany z zaokrągleniem do drugiego miejsca po przecinku, zgodnie z regułą 

matematyczną: jeżeli kolejna cyfra jest równa lub większa od 5, to średnią ocen zaokrągla się w 

górę. 

7. Jedynym kryterium stosowanym przy wyłanianiu grup najlepszych absolwentów szkoły 

doktorskiej jest średnia ocen ze studiów ustalona zgodnie z regulaminem studiów doktoranckich 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, określona z dokładnością do drugiego miejsca po 

przecinku, po zaokrągleniu zgodnie z regułą matematyczną: jeżeli kolejna cyfra jest równa lub 

większa od 5, to średnią ocen zaokrągla się w górę. 

§ 2  

Zadania Dziekanatów albo szkoły doktorskiej 

1. Dziekanat każdego wydziału albo szkoła doktorska przygotowują i przekazują do Działu Spraw 

Studenckich listy rankingowe wszystkich absolwentów w roku poprzedzającym aktualny rok 

akademicki, według następujących zasad: 

1) listy są sporządzane odrębnie dla poszczególnych poziomów kształcenia prowadzonych na 

wydziale albo w szkole doktorskiej, tj. w podziale na absolwentów studiów pierwszego stopnia, 

studiów drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich, szkoły doktorskiej, 

2) listy są tworzone zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia i 

zawierają wykaz wszystkich absolwentów uszeregowanych malejąco według osiągniętego przez 

nich wyniku studiów albo średniej ocen ze studiów, określonych w §1 ust. 6 i 7, 

3) listy są przekazywane przez poszczególne Dziekanaty do Działu Spraw Studenckich do 5 

grudnia każdego roku w formie: 

a) papierowej podpisanej przez Dziekana właściwego Wydziału i osobę sporządzającą, 

b) elektronicznej, czyli skanu formy papierowej, wymienionej pod lit. a oraz edytowalnej w 

arkuszu Excel, przesyłanych na adres e-mail pracownika Zespołu ds. Toku Studiów. 

2. Dziekanat właściwego Wydziału albo szkoła doktorska sporządza na wniosek absolwenta 

zaświadczenie na potrzeby umorzenia kredytu studenckiego przez instytucję kredytującą,  

potwierdzające znalezienie się kredytobiorcy w określonej grupie najlepszych absolwentów 

odpowiednio studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, jednolitych studiów 

magisterskich albo szkoły doktorskiej Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu oraz przekazuje do podpisu rektorowi albo osobie przez niego upoważnionej (załącznik 

nr 4). 

3. Dziekanat albo szkoła doktorska prowadzi ewidencję wydanych zaświadczeń, określonych w ust. 2 

§ 3 

Zadania Działu Spraw Studenckich 

1. Na podstawie przesłanych przez Dziekanaty albo szkołę doktorską list rankingowych wszystkich 

absolwentów w roku poprzedzającym aktualny rok akademicki Dział Spraw Studenckich 

przygotowuje, zgodnie z zasadami określonymi w §1, cztery listy rankingowe najlepszych 

absolwentów w poprzednim roku akademickim, oddzielnie dla studiów pierwszego stopnia, 



studiów drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich, szkoły doktorskiej na Uniwersytecie 

Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, ze wskazaniem absolwentów, którzy ukończyli 

studia albo kształcenie w grupie: 

1) do 1%, 

2) od 1,01 do 5%, 

3) od 5,01% do 10% 

najlepszych absolwentów w poprzednim roku akademickim. 

2. Rektor, w porozumieniu z Samorządem Studentów, w terminie do dnia 31 grudnia każdego roku, 

sporządza i ogłasza trzy listy rankingowe najlepszych absolwentów odpowiednio studiów 

pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich w poprzednim 

roku akademickim.  

3. Rektor, w porozumieniu z Samorządem Doktorantów, w terminie do dnia 31 grudnia każdego roku, 

sporządza i ogłasza listę rankingową najlepszych absolwentów szkoły doktorskiej w poprzednim 

roku akademickim. 

§ 4 

Listy rankingowe najlepszych absolwentów, o których mowa w §3 są:  

1) sporządzane według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2) ogłaszane poprzez publikację na stronie internetowej Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu w zakładce Kredyty studenckie. 

3) sporządzane są wyłącznie dla potrzeb wydania zaświadczenia dla instytucji kredytującej w 

celu ubiegania się przez absolwenta o częściowe umorzenie kredytu studenckiego. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do absolwentów, którzy 

ukończyli studia albo kształcenie w szkole doktorskiej począwszy od roku akademickiego 2018/2019. 

 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 129/XV R/2017 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

20 grudnia 2017 r. 

 

p.o. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 


